& si quod animal stat cum hominibus fit humanum & domesticum, & generaliter verificatum ex ratione & experimento, quod omnis natura movet ad suam speciem, & fit eorum specificatio nota in qualitatibus primis, & similiter in secundis, & fuit idem in tertii, & in omnibus dispositionibus nihil quod non moveat ad seipsum, secundum totum posse suum. Et hoc fuit radix & principium secundum operum secretorum, & tu non avertas oculos tue mentis.

Postquam fuit insitum mentibus Philosophorum istud, & ipsi invenerunt dispositio-nes entium naturalium, quia certo scive-runt, quod quibusdam entibus est insita grandis frigiditas, quibusdam cum hoc gran-dis audacia, quibusdam grandis iracundia, quibusdam grandis timor, quibusdam innata sterilitas, quibusdam innatus ardor amoris, quibusdam innata aliqua alia virtus. Aut secundum totam speciem, sicut leoni est audacia innata & victoria. Aut secundum individuum, sicut meretrici inest audacia, non per speciem humanam, sed per individuum. Ve-nrerunt ex hoc super grandia mirabilia, & su-per secreta operabilia. Et qui non intellexerunt mirabilitatem illam, & unde posset in illud, neglexerunt, & abjecerunt omnia in quibus fuit labor & ingenium Philosophorum, quorum fuit intentio propria laus in posteris, ut falsidica tam grandia redderent in scriptura.

Non

Non est secretum neque occultum gentibus, quomodo omne simile adjuvet & confirmet suum simile, diligat & moveat, & amplectatur illud. Et Medici jam dixerunt & verificaverunt illud pro parte sua, & dixerunt quod hepar juvat ad hepar, & quodlibet membrum suum simile. Et Alchimistæ sciverunt illud veritate manifesta, quomodo natura similis subingreditur & gaudet suo simili, & congaudet illi & condolet: & omnis scientia jam verificavit illud in suis similibus, & tu nota illud diligenter, quoniam super hoc videbitur grandis mirabilitas operum.

Jam est verificatum & positum in mentibus omnium, quod omnis species naturalis, & quod omnis natura particularis vel generalis habet amicitiam & inimicitiam naturalem ad aliquam aliam. Et omnis species habet aliquid timendum horribile & inimicum, & destruetivum. Similiter aliquid exultans, laetificans & concordans, & per naturam: ut ovis lupum, & ipsa cognoscit non solum vivum, sed mortuum, non solum per visum, sed per gustum: & lepus canem, & catta murem, & omnia quadrupedia timent leonem, & omnia volatilia timent aquilam, & omnia animalia timent hominem, & est insitum naturâ unicuique istud, & quædam habent istud secundum totam speciem, & secundum omne tempus: & quædam habent istud secundum individuum solum, & secundum